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Jeszcze jeden listopad do okna zapukał

  

żółtych liści szelestem…

  

I znów nas odszukał.

  

Nas, zapatrzonych w przeszłość,

  

w dni klęsk i chwały,

  

które nam po przodkach w spuściźnie zostały…

  

  

9 listopada 2018 r. punktualnie o 12.00 na Lubartowskim Cmentarzu Parafialnym zebrali się
przedstawiciele władz Miasta i Gminy Lubartów: Burmistrz Janusz Bodziacki, pani Ewa
Sędzimierz - Naczelnik Wydziału Oświaty UM, pani Maria Kozioł - prezes LTR, Wójt Krzysztof
Kopyść, przedstawiciele środowisk kombatanckich, duchowni: ks. proboszcz A. Juźko, o.
gwardian Dariusz Miastowski, dyrektorzy, uczniowie i nauczyciele ze szkół i przedszkoli oraz
harcerze z naszej szkoły, którzy pełnili wartę przy grobach, by złożyć wiązanki i zapalić znicze
przy grobach i kwaterach walczących o naszą wolność. By uczcić pamięć o tych, którzy odeszli,
a którym zawdzięczamy własne i wolne państwo.
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Apel Pamięci oraz okolicznościowe refleksje prowadzili uczniowie naszej szkoły: Ola Karwat kl.
III b, Alicja Tomasiak kl. III a, Piotr Najda kl. VIII e oraz Jakub Furtak kl. VIII e. Przy każdym z
odwiedzanych pomników odbyła się modlitwa za poległych. Ci, którzy spoczywają na naszym
cmentarzu oddali najcenniejszy dar, swoją krew i życie. To dzięki nim możemy dziś mówić i
myśleć po polsku, możemy żyć w wolnej Ojczyźnie. - powiedział ks. Andrzej Juźko, proboszcz
parafii św. Anny w Lubartowie.
Kwiaty złożone były na grobach: Bohaterów poległych w walce w latach 1831 i 1863, na grobie
Powstańców z 1863 roku z oddziałów Lewandowskiego i Bogdanowicza, na grobie żołnierzy
poległych w walce z okupantem niemieckim w latach II wojny, na grobach żołnierzy AK Obwodu
Lubartów 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty, na grobie: Legionistom zmarłym po I i II wojnie
światowej w 70 - rocznicę odzyskania niepodległości oraz Żołnierzy poległych w 1920 roku.
Przy ostatnim Pomniku głos zabrał Burmistrz Janusz Bodziacki, który pokreślił, że: Musimy
naszą wolność wywalczoną przez pokolenia Polaków wykorzystywać lepiej. Nie dajmy się
dzielić. Polska jest jedna, Niepodległa!
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Uroczystość na cmentarzu uświetnili również strażacy z orkiestry Komendy Powiatowej PSP w
Lubartowie, którzy grali na werblach przy każdym Pomniku Pamięci podczas składania
wieńców. Wysłuchaliśmy też „Ciszy” wykonanej na trąbce, z dedykacją dla Tych, którzy
odeszli…
W tym czasie symboliczne biało-czerwone balony uniosły się w niebo.
Na zakończenie męski chór uczniów z naszej szkoły, pod kierunkiem p. E. Sobczak-Chudzik,
zaśpiewał pieśń „Pierwsza Brygada”, do wykonania której przyłączyli się wszyscy obecni.
Uroczystym Apelem upamiętniającym bohaterów walk niepodległościowych na cmentarzu w
Lubartowie rozpoczęliśmy obchody 100. Rocznicy odzyskania Niepodległości - 11 listopada
2018 roku.

  

Grażyna Antoniuk
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